

Protokół Nr 63/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego
z dnia 17 września 2020 r.

W dniu 17 września 2020 r. od godz. 9⁰⁰ do 12⁴⁵, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego pan Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą wszyscy jego członkowie. Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus –Starosta Strzelecko-Drezdenecki/Przewodniczący Zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek Zarządu,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek Zarządu,
4. Pan Zygmunt Lemiesz– członek Zarządu,
5. Pan Edward Tyranowicz – członek Zarządu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także:

1. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu,
2. Pani Izabela Najdek - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
3. Pani Justyna Grotus-Lubik – Kierownik Referatu Dróg,
4. Pani Wioletta Michalczuk – Naczelnik Wydz. Geodezji, Kartografii i Katastru,
5. Pan Jacek Antropik – Skarbnik Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Przewodniczący Zarządu pan Bogusław Kierus przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Omówienie sprawy wydziałów, Starosty i Wicestarosty.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Zarząd Powiatu przyjął proponowany porządek obrad.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 3 porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 62/2020 z dnia 7.09.2020 r.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 4 porządku posiedzenia – Omówienie sprawy wydziałów, Starosty i Wicestarosty.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

a) wniosek Gminy Strzelce Krajeńskie o zgodę na dokonanie zakupów dla Warsztatów Terapii Zajęciowej – wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pani Izabela Najdek - przedstawiła wniosek, w którym Gmina Strzelce Krajeńskie zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na zakup maszyny do szycia, overlocka, laptopa oraz koła garncarskiego, pięciu monitorów i kilku szafek i regałów. Każdy ruch finansowy w WTZ musi być zatwierdzony przez zarząd powiatu. Wynika to z par. 6 pkt 3 umowy Nr PCPR.4016.1.1.2020 w sprawie określenia warunków i wysokości środków finansowych na działania Warsztatów Terapii Zajęciowej, który wskazuje, że nie więcej niż 3% środków PFRON przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatów można wykorzystać na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia lub jego dodatkowe wyposażenie.

Wszelkie wydatki prowadzone przez WTZ są pod ścisłą kontrolą.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup wskazanych w piśmie przedmiotów.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

b) sprawozdanie z realizacji Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim na lata 2014 - 2020 w okresie IX.2019 - VIII.2020 – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Izabela Najdek – omówiła przedłożone członkom zarządu sprawozdanie. Wyjaśniła, że aktualny Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych

w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim został przyjęty uchwałą Nr XXXVI/266/2014 z dnia 06 marca 2014 r.

Przez ostatni rok, na terenie powiatu, realizowane są różne przedsięwzięcia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. Prowadzona jest integracja społeczna osób niepełnosprawnych. Między innymi, w tym zakresie, bardzo prężnie działają Domy Seniora i różne organizacje pozarządowe. Wdrożony został także system działań wspierających dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Zwiększono dostęp do korzystania z rehabilitacji. Zwiększono dostęp osobom niepełnosprawnym do miejsc użyteczności publicznej poprzez remonty chodników i dostosowywanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych. Każda nowa inwestycja w powiecie/gminach uwzględnia potrzeby osób niepełnosprawnych. Pracuje się również nad znoszeniem barier w komunikowaniu się poprzez dofinansowanie indywidualnym osobom niepełnosprawnym zakupu urządzeń likwidujących trudności w komunikowaniu się. A w ramach rehabilitacji zawodowej prowadzone jest doradztwo zawodowe i propaguje się w środowisku idee zatrudniania oraz samozatrudnienia osób niepełnosprawnych. Natomiast w ramach przestrzegania praw osób niepełnosprawnych utworzony jest punkt dla osób niepełnosprawnych informujący o przysługujących im prawach i uprawnieniach.

Starosta Bogusław Kierus – czy w tym roku przewiduje Pani organizację Powiatowego Dnia Seniora.

Pani Izabela Najdek – w związku z zagrożeniem pandemią nie będziemy organizować obchodów Dnia Seniora, ponieważ co roku uczestniczy w nich kilkaset osób. Uważam, że w obecnej sytuacji jest to za duże ryzyko.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, przyjął przedłożone sprawozdanie.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Referat Dróg

c) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawienia kategorii dróg gminnych publicznych poprzez wyłączenie z użytkowania drogi gminnej stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym gruntu 221/28 obręb Danków, 145/176 obręb Bobrówko oraz 1/118 obręb Licheń, gm. Strzelce Krajeńskie – projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Justyna Grotus – Lubik – Burmistrz Strzelec Krajeńskich wystąpił z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi publicznej gminnej trzech dróg. Drogi przebiegającej przez działkę o nr ew. gruntu 221/28 obręb Danków, drogi przebiegającej

przez działkę o nr ew. gruntu 145/176 obręb Bobrówko oraz drogi przebiegającej przez działkę o nr ew. gruntu 1/118 obręb Licheń – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Już raz Burmistrz Strzelec Krajeńskich wystąpił o opinię w tej sprawie i otrzymał odpowiedź negatywną. W obecnym wniosku uwzględnione zostały powody, dla których zarząd wcześniej odmówił wydania opinii. Obecnie każda z w/w działek (objętych niniejszym wnioskiem) w ewidencji gruntów i budynków oznaczona została symbolem „dr” (droga) co umożliwia zastosowanie przepisu art.10 ust.3 w zw. z art. 4 ustawy o drogach publicznych i zaopiniowanie projektu uchwały.

Zarząd Powiat pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Strzelec Krajeński podejmując powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik:
3 za, 2 wstrzymało się.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 151/2020.

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru

d) wygaszenie trwałego zarządu – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Pani Wioletta Michalczuk – w dniu 4.09.2020 r. do zarządu powiatu wpłynął wniosek z Powiatowego Urzędu Pracy o ustanowienie trwałego zarządu na czas nieoznaczony, na dz. 489/1 o pow. 1180 m², położonej przy Alei Wolności w Strzelcach Kraj. Nieruchomość ta jest zabudowana dwukondygnacyjnym budynkiem administracyjnym, w którym mieści się obecnie siedziba urzędu pracy.

Obecnie wszczęte zostało postępowanie w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, decyzja o ustanowienie trwałego zarządu określa między innymi cenę nieruchomości i opłatę z tytułu trwałego zarządu. Wysokość stawek procentowych opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu uzależniona jest od celu na jaki nieruchomość została oddana. Na realizację celów publicznych wynosi ona 0,3% oszacowanej ceny. Aby ustalić opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu musielibyśmy zlecić wykonanie operatu szacunkowego. A następnie dopiero wydać decyzję o ustanowieniu trwałego zarządu.

Pani Ewa Śpiwak – mienie zostało przekazane w 1999 r. i jest to kwestia tylko uregulowania stanu faktycznego. Obiekt ten wszedł w skład naszego mienia, ale nie poszła w ślad za tym decyzja o ustanowieniu trwałego zarządu. Było to na zasadzie użyczenia i w tej chwili, aby doprowadzić do stanu faktycznego należy przygotować tą decyzję. Prawa własności w żaden sposób to nie zmienia.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jakie będą koszty sporządzenia tego operatu ?

Pani Wioletta Michalczuk – ponieważ nigdy nie było sporządzonego operatu szacunkowego dla tej nieruchomości to myślę, że to będzie od 2.000 zł do 2.500 zł – w zależności jaki będzie przy tym nakład pracy.

Zarząd Powiatu, po dyskusji, wyraził zgodę na ustanowienie trwałego zarządu i zlecił wykonanie operatu szacunkowego przedmiotowej nieruchomości.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

e) wynajem lokalu przy Alei Piastów 17 – pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Wioletta Michalczuk – na wcześniejszym posiedzeniu zarządu przedstawiałam Państwu sytuację dotyczącą lokalu użytkowego przy Alei Piastów 17 w Strzelcach Kraj. Dotychczasowy wieloletni najemca rozwiązał umowę najmu i od 30 czerwca ten lokal stoi pusty. Zarząd powiatu podjął wcześniej decyzję o wszczęciu procedury dotyczącej wynajęcia tego lokalu na okres lat trzech, w trybie przetargu nieograniczonego. W międzyczasie Powiatowe Centrum Zdrowia w Drezdenku – Szpital Powiatowy, zwrócił się z wnioskiem o wynajęcie tego lokalu wraz z przyległymi gruntami. W przedłożonym, w dniu 15.09.2020 r, wniosku PCZ poinformowało nas, że pomieszczenia te będą tymczasowo służyły do stacjonowania Zespołu Ratownictwa Medycznego obsługującego teren Strzelec Krajeńskich i okolic.

We wniosku tym zwrócono się jednocześnie z prośbą o aktualizację umowy najmu i mienia ruchomego. Poprosiłam administrację szpitala, aby w tej sprawie złożyli oddzielny wniosek, ponieważ nie mają oni umowy najmu tylko umowę dzierżawy, a po drugie powinni określić o jaką umowę im chodzi.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie z Prezesem PCZ w Drezdenku umowy najmu na lokal przy Alei Piastów 17 w Strzelcach Kraj. i ustalił stawkę za wynajem lokalu w wysokości 1.230 zł brutto miesięcznie.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Sekretarz Powiatu

f) kasacja pojazdu marki Opel Vectra – protokół nr 12/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pani Ewa Śpiwak – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdów, które stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego

orzekającego przepadek w/w pojazdu na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuję do zarządu o wyrażenie zgody na kasację pojazdu marki Opel Vectra. Wartość rynkowa brutto pojazdu o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych wynosi 2100 zł. Wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 350 zł.

Zarząd wyraził zgodę na kasację (złomowanie)
pojazd marki Opel Vectra.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

g) kasacja pojazdu marki Volvo S80 – protokół nr 12/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pani Ewa Śpiwak – drugi protokół dotyczy pojazdu marki Volvo S80, którego wartość rynkowa brutto o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych wynosi 4100 zł. Natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 850 zł.

Zarząd wyraził zgodę na kasację (złomowanie)
pojazd marki Volvo S80.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Skarbnik Powiatu

h) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – wyjaśnił, że powyższą uchwałą:

- zwiększa się plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji dz. 754 rozdz. 75411 w wysokości 23 000 zł (pismo z LUW, BF-I.3111.1.63.2020.AUrb z dnia 4 września 2020) środki przeznaczone są na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz pozostałych należności od dnia 1 stycznia 2020 r. strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej. Dokonuje się zmiany w planie wydatków:
- dz. 600 rozdz. 60014 dokonuje się zmiany poprzez przesunięcie środków z § 4270 na § 6060 w związku z zakupem dodatkowej przycinarki nożycowej firmy Samasz do nowo zakupionego ciągnika,
- dz. 700 rozdz. 70005 dokonuje się zmiany poprzez przesunięcie środków z § 4590 na § 4300 w związku z zapotrzebowaniem środków na wykonanie usług dotyczących wyceny nieruchomości oraz prac geodezyjnych - zadania własne,

- dz. 710 rozdz. 71015 dokonuje się zmiany w planie PINB w ramach ustalonego planu wydatków w zakresie dotacji na zadania zlecone - kwota zmiany 5 600 zł,
- dz. 750 rozdz. 75020 przenosi się kwotę 55 176 zł z rezerwy celowej - odprawy emerytalne z przeznaczeniem na wypłatę odprawy dla pracownika Starostwa Powiatowego (po zmianie stan rezerwy - 235 741 zł),
- dz. 750 rozdz. 75020 przenosi się kwotę 12 000 zł z rezerwy ogólnej w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na fundusz socjalny,
- dz. 750 rozdz. 75075 przenosi się kwotę 20 000 zł z rezerwy ogólnej na zakup kalendarzy na rok 2021 oraz zakup rożków do Szpitala Powiatowego w Drezdenku na oddział ginekologiczno-położniczy (stan rezerwy ogólnej po zmianach - 95 060 zł),
- dz. 754 rozdz. 75411 dokonuje się zmiany w planie wydatków KP PSP w ramach ustalonego planu wydatków w zakresie dotacji na zadania zlecone - kwota zmiany - 88 934 zł.

Pan Edward Tyranowicz – mam wątpliwości co do zasadności kupowania rożków. Myślę, że od nowego roku należy tą formułą zmienić. Niech to będzie przykładowo, że dziecko urodzone w drezdeneckim szpitalu ma dodatkowe badania lub dodatkowe szczepionki. Można też zapłacić dodatkową profilaktykę dla kobiet, które zdecydują się rodzić w drezdeneckim szpitalu. Dzisiaj nikogo nie ściągniemy do szpitala tylko dlatego, że rodząca dostanie rożek z logo powiatu. Trzeba usiąść z ginekologami i porozmawiać o tym, co możemy dodatkowo sfinansować z korzyścią dla pacjentek.

Pan Paweł Antczak – nie do końca się z tym zgadam, bo jest to pomysł, który jest chwalony w Drezdenku. Połowę kosztów zakupu rożków ponosi szpital. Myślę, że należy też się zastanowić nad podawaniem w naszym szpital dodatkowego znieczulenia.

Pan Tadeusz Bednarczuk – zgadzam się z kol. Tyranowiczem. Myślę, że należy wprowadzić inny, sensowniejszy pomysł promocji, który trzeba wypracować wspólnie z pracownikami oddziału ginekologicznego.

Zarząd Powiat, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 152/2020.

Sekretarz Powiatu

i) spór szpitala z NFZ

Pani Ewa Śpiwak – Prezes PCZ poinformował, że przystąpił do sporu z NFZ w kwestii korekty kontraktu, która została dokonana po przeprowadzonej kontroli wykonanych w szpitalu procedur.

W tej chwili zostało to oparte na zawezwaniu do próby ugodowej z NFZ. Niestety nie spodziewam się, że ta próba ugodowa przyniesie jakiś rezultat. Chodzi tu o to, że pewne procedury zostały wykonane i rozliczone w Oddziale Jednego Dnia, a Narodowy Fundusz Zdrowia stoi na stanowisku, że powinny zostać wykonane i rozliczone w procedurze poradni urologicznej. Problem w tym, że szpital drezdenecki nie posiada takiej poradni. Procedury te były w ten sposób wykonywane przy pełnej świadomości Dyrektora NFZ i po konsultacjach z funduszem.

Ad. 5. porządku posiedzenia – Wolne wnioski.

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych wniosków.

Przerwa w posiedzeniu.

Skarbnik Powiatu

j) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pan Jacek Antropik - wyjaśnił, że na wniosek zarządu powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków (dz.750 rozdz.75020). Przenosi się kwotę 40 000 zł z rezerwy ogólnej w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na dokumentację projektową budowy windy: przy budynku Ratusz w Drezdenku, przy budynku Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich oraz przebudowy toalet w budynku starostwa na potrzeby osób niepełnosprawnych.

Starosta Bogusław Kierus – w momencie kiedy będziemy mieli dokumentację wystąpimy do PFRON z wnioskiem o dofinansowanie na poziomie 50 %, a resztę środków pozyskamy w ramach funduszy inwestycyjnych, na które wnioski będziemy składać do końca września.

Zarząd Powiat podjął powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 153/2020.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 12⁴⁵, zamknął obrady.





Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła :


Hanna Ratajczyk

Podpisy członków Zarządu :

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 